道県・指定都市社会福祉協議会 事務局長 殿

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 事務局長 (公印略)

令和元年8月の前線に伴う大雨による災害支援に係る ボランティア活動保険加入について (特例通知第89号)

本会では、令和元年8月の前線に伴う大雨による災害被災地への緊急的・広域的な支援活動に対応するため、8月29日をもって、標記災害支援に係るボランティア活動について、「ボランティア活動保険」の特例加入を適用いたしました。

また、同災害による被害が広域に及んでいることから、今後、各地で被災地支援のボランティア活動が行われることが見込まれます。ついては、同災害による被災地支援に係る「ボランティア活動保険」の特例加入について、道県・指定都市社協から適用申請があった地域については、本通知をもって適用することといたします。

なお、ボランティア活動者の受け入れの詳細については、被災地社協のホームページを 確認するなど、現地から発信される情報をご確認ください。

記

大規模災害特例通知第89号

2019 年 8 月 29 日より適用となる災害支援

「令和元年8月の前線に伴う大雨による災害支援に係るボランティア活動」

- ○特例の適用を希望する道県・指定都市社協は、本会へご連絡ください。
 - (全社協 総務部 TEL: 03-3581-7851)
- ○今後の活動情報は、「被災地支援・災害ボランティア情報」をご参照ください。

(http://www.saigaivc.com)

ボランティア活動保険の加入手続きについて

加入手続きについては、福祉保険サービスのホームページ(ログイン後の社協専用ページ)より、「大規模災害マニュアル」、「加入申込書(災害時用)」をご利用ください。

(http://www.fukushihoken.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ先】

㈱福祉保険サービス TEL.03-3581-4667 FAX.03-3581-4763